[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О законодательной инициативе Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Закон Кемеровской области от 16.06.2006г. № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

27 мая 2014 года
Руководствуясь Законом Кемеровской области от 23.06.2003г. №33-ОЗ «О законодательной деятельности в Кемеровской области», ст. 12 Устава Кемеровской области, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы на рассмотрение Совета народных депутатов Кемеровской области проект Закона Кемеровской области «О внесении изменений в Закон Кемеровской области от 16.06.2006г. № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новокузнецк».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов С.И. Корнеева.
Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И. Корнеев

г. Новокузнецк

«3» июня 2014г.

№ 6/62
Приложение к решению

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 3 июня 2014г. № 6/62

Проект

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

«О внесении изменений в Закон Кемеровской области от 16.06.2006г. № 89-ОЗ

«Об административных правонарушениях в Кемеровской области»

Принят

Советом народных депутатов

Кемеровской области

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 16.06.2006г. № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области» следующие изменения:
в статье 14 слова «влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до пятисот рублей; на должностных лиц - от одной тысячи до трех тысяч рублей; на юридических лиц - от двух тысяч до десяти тысяч рублей.» заменить словами «влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до шести тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч до двадцати тысяч рублей.».
 Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор

Кемеровской области

А.Г.ТУЛЕЕВ

г. Кемерово

«____»________________ г.

№ ___________